E[uer] N [amhaft] W[eiszheit] wyllyger 
Daniel Tui’ck von Cascha.

129.

Bécs, 1558 július 12.

I. Ferdinánd Türk Dániel és Heldt Balázs lőcsei esküdtek 
kérésére átírja a városnak néhány, az árúmegállításra vonat
kozó oklevelét, nevezetesen: 1. Révay Ferencz nádori helytartó 
Pozsonyban, 1551 február 21-én kelt átírását, a mely II. 
Ulászló 1496 június 9-én az árúmegállítás ügyében hozott 
ítéletét tartalmazza, 2. ugyanannak Pozsonyban, 1543 május 
28-án kelt, az ország rendéihez intézett parancsát a lőcsei 
árúmegállítás tárgyában, 3. I. Ferdinánd Pozsonyban, 1546 
márczius 4-én kelt parancsát a késmárkiakhoz, hogy az 
árúmegállitás ügyében örök hallgatásra ítéltetvén, a lőcseiek 

jogait ne sértsék, őket magukat ne zaklassák.
Eredetije hártyán, könyvalakban, igen díszes kiállításban, első lap

ján váltakozva aranynyal és feketével írt sorok, arany-ezüst zsinóron függő 
pecséttel: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 35. sz.

Nos Ferdinandus divina favente clementia electus 
Romanorum imperator semper augustus ac Germaniae,
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Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, 
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae, Bulgariaeque etc. rex, 
infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, 
Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, 
dux Lucemburgae ac superioris et inferioris Silesiae, Vir- 
tembergae, et Thekae, princeps Sueviae, comes Habspurgi, 
Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, landtgravius Alsatiae, 
marchio sacri romani imperii supra Anasum, Burgoniae et 
superioris et inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavo- 
nicae, portus Naonis et Salinarum etc. omnibus Christi 
fidelibus praesentes nostras visuris, salutem in salutis largi- 
tore. Inter alia, quibus reges et principes subditorum suorum 
animos sibi devincire et ad quaevis sincere fidei obsequia 
propensos reddere consueverunt, non postremum munifi- 
centiae genus esse ducimus, divorum olim regum indulta, 
quae illi ob amplissima et praeclara, aedite soepius virtutis 
merita concesserunt, pristino in vigore suo relinquere, 
maius tarnen quidpiam et rem splendore nostro culmine- 
que imperiali digniorem praestare videmur, si antiquas fide- 
lium subditorum nostrorum libertates et privilegia non solum 
approbemus, verum etiam temporis iniuria vel casu quo- 
piam infoelici sublata et amissa novo diplomate restau- 
remus.

Accedentes itaque in nostram praesentiam circumspecti 
Daniel Thurcus, notarius et Blasius Heidt Transsylvanus, 
iurati cives civitatis nostrae Lewchouiensis caeterorumque 
universorum civium et inhabitatorum eiusdem civitatis no
strae nominibus, humiliter nobis declararunt: quod quum 
anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo dicta 
civitas nostra Leuchouiensis orto in ea gravi incendio, 
crudeli ignis voragine tota consumpta fuisset, furentibus 
late ilammis, domus quoque in ea praetoria cum omnibus 
ipsorum civium nostrorum privilegiis et literalibus instru- 
mentis, quae ibi more consveto reposita habuissent, simul 
combusta esset, et quia statim post factam eiusmodi con- 
llagrationem ipsos, vigore aliarum literarum nostrarum, 
dementer assecurassemus, quod si quae privilegiorum suo
rum combustorum inquirere ac sufficientibus testimoniis. 
coram nobis comprobare possent, ea ipsis renovare, literis- 
que nostris privilegialibus inserta extradare vellemus, 
praecipuarn illorum partem post longas fatigas et graves 
expensas inventam atque literis magnifici qondam Francisci 
de Rewa vacante officio regni nostri Hungariae palatini 
locumtenentis autentice transsumptam, nobis suis, ut dictum 
est, ceterorumque universorum civium et inhabitatorum
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praefatae civitatis nostrae Lewchouiensis nominibus exhibe- 
runt, supplicantes nobis in suis ac eorundem universorum 
civium nostrorum personis humillime, quatenus easdem lite- 
ras Francisci de Rewa, aliasque serenissimorum quondam 
Caroli, Ludouici, Sigismundi, Matthiae et Wladislai regum, 
praedecessorum nostrorum piae memoriae, nec non Laurentii 
de Hederwara et Stephani Báthory palatinorum regni Hun
gáriáé, in eisdem contentas ac ipsos cives libertatesque et 
immunitates eorum concernentes, ratas, gratas et acceptas 
habentes literisque nostris privilegialibus inseri et inscribi 
faciendo renovare, approbare, roborare et ratificare ac pro 
iisdem universis civibus et inhabitatoribus eiusdem civitatis 
nostrae Lewchouiensis ipsorumque posteris et successoribus 
universis innovando perpetuo valituras gratiose confirmare 
dignaremur. Quarum quidem literarum Francisci Re way 
tenor talis es t:

Következik: 1. Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1551 
február 21-én kelt átírása egy korábbi okleveléről, mely II. Ulászló 1496 

jún iu s 9-en, az árúmegállítás kérdésében Lőcse ja vá ra  hozott ítéletét tar
talmazza. (V. ö. 110. sz.J

2. Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1543 május 28-án 
kelt parancsa az ország rendéihez, hogy Lőcse árúmegállító-jogát tartsák 
tiszteletben és védjék meg. (V . ö. 84. sz.J

3. I. Ferdinánd király Pozsonyban, 1546 márczius 4-én kelt p a 
rancsa a késmárkiakhoz, hogy az árúmegállítás kérdésében örök hallga
tásra ítéltetvén, a lőcseiek jogait ne sértsék, őket magukat ne zaklassák. 
(V . ö. 96. sz.J

Nos itaque humillima supplicatione praefatorum Danielis 
Thurcus et Blasii Heldt, suis ac praefatorum universorum 
concivium suorum nominibus et in personis, nostrae, modo 
quo supra, porrecta maiestati regia benignitate exaudita et 
clementer admissa, habita etiam dementi ratione et respectu 
constantis fidei, quam üdém cives nostri ab initio foelicis 
regiminis nostri Hungarici inter tot et tam crebras easque 
graves aemulorum nostrorum factiones illaesam integramque 
et inviolatam nobis conservarunt, servitiorum quoque, quibus 
iidem inter alia in iisdem factionibus et gentium necessaria- 
rum expeditione et bellicorum opportuna suppeditatione 
exercitum nostrum soepius prompté et alacriter iuverunt 
et ad quae se imposterum quoque liberaliter offerunt, 
easdem literas quondam Francisci de Rewa aliasque omnes 
iisdem insertas ac ipsos cives et eorum libertates et 
immunitates, úti praemissum est, concernentes, non abrasas, 
non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, séd
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omni prorsus vitio ac susceptione carentes, praesentibus 
literis nostris privilegialibus, de verbo ad verbum, sine 
diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quo
ad omnes earum continentias, clausulas et articulos, eatenus, 
quatenus eedem rite et legitime exismnt emanate iuribus- 
que earum veritas suffragatur, ratas, gratas et acceptas ha- 
bentes, approbavimus, roboravimus, ratificavimus et pro 
praenotatis iudice et iuratis caeterisque universis civibus et 
inhabitatoribus dictae civitatis nostrae Lewchouiensis ipsorum- 
que posteris et successoribus universis innovantes, perpetuo 
valituras gratiose confirmavimus, imo acceptamus, appro- 
bamus, roboramus, ratificamus et confirmamus hamm nostra- 
rum secreti sigilli nostri, quo ut rex Hungáriáé utimur, 
appensione communitarum vigore et testimonio literarum.
Datum per manus reverendissimi in Christo patris, domini 
Nicolai Olahi archiepiscopi ecclesiae Strigoniensis, locique 
eiusdem comitis perpetui, primatis Hungáriáé, legati nati, 
summi et secretarii cancellarii ac consiliarii et compatris nostri, 
fidelis nobis sincere dilecti in civitate nostra Vienna Austriae, 
duodecimo die mensis Julii, anno Domini millesimo quin- 1558 
gentesimo quinquagesimo octavo, regnorum nostrorum júl. 12. 
Romani vigesimo octavo, aliorum vero tricesimo secundo, 
electionis nostrae imperatoriae primo. Venerabilibus in 
Christo patribus eodem Nicolao Olaho archiepiscopo Strigo- 
niensi, Colocensi sede vacante, Anthonio Verantio Agriensis, 
Matthia Brumanno Zagrabiensis, Paulo Bornemyzza Trans- 
syluaniensis, Francisco Forgach Waradiensis, Georgio Dras- 
kowyth Quinquecclesiensis, Paulo de Gregoryancz Javriensis,
Andrea de Kewes Wesprimiensis, Chanadiensi sede vacante,
Blasio de Waradino, Petro Waciensis, praefato Paulo Bor
nemyzza gubernátoré Nittriensis, Boznensi sede vacante,
Joanne ab Wylak electo Tinniniensis ecclesiarum episcopis, 
ecclesias dei foeliciter gubernantibus, item spectabilibus et 
magnificis comite Thoma de Nadasd regni nostri Hungáriáé 
Palatino, iudice Comanorum nostrorum ac in Hungária 
locumtenente nostro, nec non comite perpetuo terrae Fo- 
gharas, Andrea de Bathor iudice curiae nostrae, Stephano 
Dobo deRwzka waywoda nostro Transsylvano et Siculorum 
comite, Petro Erdewdy de Monyorokerek comite Montis 
Claudii ac regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae Bano, Nicolao comite a Zrinio tavernicorum, 
Francisco Thahy agazonum, Stephano Banffy de Alsolyndwa 
dapiferorum, Petro Macedonyay cubiculariorum, Joanne 
Desewffy curiae nostrae, Ladislao Banffy ianitorum et Chri- 
stophoro de Batthyan pincernarum nostrarum regalium ma-